



HOTARARE

privind aprobarea Devizului ofertă și Liste de cantități cu valori pentru lucrarea „Reparații și zugrăveli lavabile interioare la Sala de Sport Scolară Păulești

Vazand:

-referatul de aprobare nr. 10731/14.06.2022 al dlui Sandu Tudor, Primar Comuna Păulești prin care propune aprobarea Devizului ofertă și Liste de cantități cu valori pentru lucrarea „Reparații și zugrăveli lavabile interioare la Sala de Sport Scolară Păulești.

-Raportul de specialitate nr. 10732/14.06.2022 al compartimentului achizitii publice din cadrul Primăriei Păulești.

-avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Păulești.

In baza prevederilor:

-art.41, art.44 alin (1) (2) (3) din legea nr.273/2006 privind finantele publice locale, modificata si completata;

-art.129 alin (1)-(2), lit.a), b) și d) coroborate cu alin (10) lit.a) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ.

In temeiul prevederilor art.137, art.196 alin (1) lit a) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ.

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PAULESTI HOTARASTE:

Art.1. Se aproba Devizul ofertă și Liste de cantități cu valori pentru lucrarea „Reparații și zugrăveli lavabile interioare la Sala de Sport Scolară Păulești, conform anexei la prezenta hotărâre.

Art.2. Valoarea estimată a lucrării mai sus menționată este de 25.223,46 lei, fără TVA.

Art.3. Prevederile prezentei vor fi duse la indeplinire de Primarul Comunei Păulești prin compartimentul achizitii publice din cadrul Primariei Comunei Paulesti si comunicate celor interesati de secretarul comunei.

PRESEDINTE DE SEDINTĂ
Consilier local - Oana-Gabriela LUPU

CONTRASEMNEAZA
Secretar General comuna Păulești
Felicia RĂDUCEA

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTARII HOTĂRĂRII CONSILIULUI LOCAL NR. 84/21.06.2022			
Nr. crt.	Operatiuni efectuate	Data ZZ / LL / AN	Semnătura persoanei responsabile să efectueze procedura
1	Adoptarea hotărârii s-a făcut cu majoritate o simplă o absolută o calificată		
2	Comunicarea către primar	27.06.2022	
3	Comunicarea către prefectul județului	27.06.2022	
4	Aducerea la cunoștință publică	27.06.2022	
5	Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual	-	-
6	Hotărârea devine obligatorie sau produce efecte juridice, după caz	27.06.2022	
Extrase din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare: ^1) Art. 139 alin. (1): „În exercitarea atribuțiilor ce îi revin, consiliul local adoptă hotărâri, cu majoritate absolută sau simplă, după caz. (2) Prin excepție de la prevederile alin. (1), hotărârile privind dobândirea sau înstrăinarea dreptului de proprietate în cazul bunurilor imobile se adoptă de consiliul local cu majoritatea calificată definită la art. 5 lit. dd), de două treimi din numărul consilierilor locali în funcție.” ^2) Art. 197 alin. (2): „Hotărârile consiliului local se comunică primarului.” ^3) Art. 197 alin. (1), adaptat: Secretarul general al comunei comunică hotărârile consiliului local al comunei prefectului în cel mult 10 zile lucrătoare de la data adoptării ... ^4) Art. 197 alin. (4): „Hotărârile ... se aduc la cunoștința publică și se comunică, în condițiile legii, prin grija secretarului general al comunei ^5) Art. 199 alin. (1): „Comunicarea hotărârilor ... cu caracter individual către persoanele cărora li se adresează se face în cel mult 5 zile de la data comunicării oficiale către prefect.” ^6) Art. 198 alin. (1): „Hotărârile ... cu caracter normativ devin obligatorii de la data aducerii lor la cunoștință publică.” ^7) Art. 199 alin. (2): „Hotărârile ... cu caracter individual produc efecte juridice de la data comunicării către persoanele cărora li se adresează.”			

Avuța la Hol Păuleș nr 84/21.06.202

Formularul F3

Obiectivul: 0888 45000000 COMUNA PAULEȘTI
Obiectul: 0004 45000000 SALA DE SPORT

Lista cu cantitățile de lucrări

Deviz oferta 555400 ZUGRAVELI LAVABILE INTERIOARE

Categoria de lucrări: 0120

Preturile sunt exprimate în RON

= NR. SIMBOL ART.		CANTITATE	UM	PU MAT	VAL MAT	=
= D E N U M I R E				PU MAN	VAL MAN	=
				PU UTI	VAL UTI	=
				PU TRA	VAL TRA	=
= SPOR MAT MAN UTI		GR./UA	GR.TOT.			
				T O T A L		=
=====						
001 RPCJ36A1	MP.	93.000		3.56	348.68	
GLET DE IPSOS PE TENC.INT.DRIS.DE 3 MM.				20.20	1979.11	
GROSIME EXECUTAT CU PASTA IPSOS LA				0.00	0.00	
PERETI SI STILPI.				0.00	0.00	
		0.003				
REPARATII				0 Total=		2327.79
=====						
002 RPCR24A1	[24] MP.	650.000		1.15	749.45	
VOPSITORIE CU AMORSA PT.INTERIOR PE GLET				8.75	5687.50	
EXISTENT				0.00	0.00	
		0.000		0.00	0.00	
				0 Total=		6436.95
=====						
003 RPCR25A1	[16] MP.	650.000		0.82	533.81	
VOPSITORIE CU VOPSEA PE BAZA DE ACETAT				14.00	9100.00	
POLIVINIL PT.INTERIOR PE GLET DE IPSOS				0.00	0.00	
EXISTENT				0.00	0.00	
		0.000				
				0 Total=		9633.81
=====						
003 3270570	L	227.500		13.35	3037.12	
VOPSEA LAVABILA INTERIOR 15L ALBA				0.00	0.00	
				0.00	0.00	
		0.000		0.00	0.00	
				0 Total=		3037.12
=====						
004 TRI1AA01F1	TONA	0.500		0.00	0.00	
INCARCAREA MATERIALELOR,GRUPA A-GRELE SI				15.75	7.88	
MARUNTE,PRIN TRAN.PINA LA 10M RAMPA SAU				0.00	0.00	
TEREN-AUTO CATE				0.00	0.00	
		0.000				
				0 Total=		7.88
=====						
005 TRI1AA08F1	TONA	0.500		0.00	0.00	
DESCARCAREA MATERIALELOR,GRUPA A-GRELE				12.25	6.12	
SI MARUNTE PRIN TRANS.PINA LA 10M AUTO-				0.00	0.00	
RAMPA,TEREN CATEG.				0.00	0.00	
		0.000				
				0 Total=		6.12
=====						
006 TRA02A20	TONA	0.500		0.00	0.00	
TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR,				0.00	0.00	
SEMIFABRICATELOR CU AUTOCAMIONUL PE				0.00	0.00	
DIST.= 20 KM.				0.00	0.00	
		0.000				
				0 Total=		0.00
=====						

Valoarea totala a lucrarilor este de 2327.79 RON

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
0.297	4669.07	16780.61	0.00	11.25	21460.93

Detaliere transporturi:

-Articole IRA	11.25
---------------	-------

Alte cheltuieli directe:

-Contributie asiguratorie pentru munca

(	16780.61	-	0.00	* 0.000	+
	11.25	* 0.000	)	* 0.022500	=
					377.56

Total cheltuieli directe:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
0.297	4669.07	17158.17	0.00	11.25	21838.49

Cheltuieli indirecte:

21838.49	* 0.10000	=	2 183.85
----------	-----------	---	----------

Profit:

24022.34	* 0.05000	=	1 201.12
----------	-----------	---	----------

TOTAL GENERAL DEVIZ:

25 223.46
TVA 25223.46 * 19.0% = 4 792.46
TOTAL cu TVA 30 015.92

CONTRACTANT (OFERTANT)

Lista consumurilor de resurse materiale (cantitati totale)

FORMULAR C6

Lucrarea: COMUNA PAULESTI

Devize: 555400

Nr. Crt.	Denumirea resursei materiale	D.M.	Consumuri cuprinse la oferta	Pret unitar exclusiv TVA RON	Valoare exclusiv TVA RON	Furnizor	Cantitate (tone)
0	1	2	3	4	5	6	7
1	2100830 IPSOS PT CONSTRUCTII TIP A SACI S/KG 545/1		267.30	1.36	392.16		0.290
2	3270297 AMORSA 4L	1L	130.00	5.75	747.50		0.000
3	3270570 VOPSEA LAVABILA INTERIOR 15L ALBA/L		227.50	13.35	3037.12		0.000
4	5001666 HIRTIE SLEF USC.STICLA FOI 23X30 (BUC. GR 25 S1581		325.00	1.50	487.50		0.007
5	6202818 APA INDUSTRIALA PENTRU MORTARE SI M.C. BETOANE DE LA REEA		1.59	3.00	4.78		1.594
	T O T A L			RON	4669.07		1.891
				EURO	957.95		

Ofertant

Lista consumurilor cu mana de lucru (cantitati totale)

FORMULAR C7

Lucrarea: COMUNA PAULESTI

Devize: 555400

Nr. Crt.	Denumirea meseriei	Consumuri (om-ore) (cu manopera directa	Tarif mediu RON/ora	Valoare(exclusiv TVA) RON (2 x 3)	Procent 100%
0	1	2	3	4	5
1	121 IPSOSAR	56.546	35.000	1979.11	1979.11
2	133 ZUGRAV VOPSITOR	422.500	35.000	14787.50	14787.50
3	3197 MUNCITOR INCARCARE-DESCARCARE MATERIALE	0.400	35.000	14.00	14.00
	T O T A L	479.446	RON	16780.61	16780.61
			EURO	3442.88	3442.88

Ofertant

Lista consumurilor privind transporturile (cantitati totale)

FORMULAR C9

Lucrarea: COMUNA PAULESTI

Devize: 555400

Nr. Crt.	Tip de transport	Elemente rezultate din analiza lucrarilor de urmeaza a fi executate			Tarif unitar RON/ tona	Valoare(exclusiv TVA) RON
		tone	km	ore de		
		transportate	parcursi	functionare		
0	1	2	3	4	5	6
1	Transport auto (total) din care, pe categorii	0.500				11.25
	1 001 TRA02A20 TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR, SEMIFABRICATELOR CU AUTOCAMIONUL PE DIST = 20 KM.	0.500			22.500	11.25
2	Transport pe cale ferata (total) din care, pe categorii					0.00
3	Alte transporturi (total)					
	T O T A L	0.500			RON EURO	11.25 2.31

Ofertant

Formularul F3

Obiectivul: 0236 45000000 COMUNA PAULESTI

Obiectul: 0004 45000000 SALA DE SPORT

Lista cu cantitatile de lucrari

Deviz oferta SPORTO ZUGRAVELI LAVABILE INTERIOARE

Categorii de lucrari: C120

```

=====
= NR. SIMBOL ART.  CANTITATE      UM      PU MAT  VAL MAT  =
=   D E N U M I R E      PU MAN  VAL MAN  =
=                   A R T I C O L      PU UTI  VAL UTI  =
=                   PU TRA  VAL TRA  =
= SPOR MAT MAN UTI      GR./UA  GR.TOT.      T O T A L  =
=====

```

001 RPO336A1 MP. 98.000
 GLET DE IPSOS PE TENO.INT.DRIS.DE 3 MM.
 GROSIME EXECUTAT CU PASTA IPSOS LA
 PERETII SI STILPI.
 REPARATII

002 RPCR24A1 [3] MP. 650.000
 VOPSITORIE CU AMORSA PT.INTERIOR PE GLET
 EXISTENT

003 RPCR25A1 MP. 650.000
 VOPSITORIE CU VOPSEA PE BAZA DE ACETAT
 POLIVINIL PT.INTERIOR PE GLET DE IPSOS
 EXISTENT

003 3270570 L 227.500
 VOPSEA LAVABILA INTERIOR 15L ALBA

004 TRI1AA01F1 TONA 0.500
 INCARCAREA MATERIALELOR,GRUPA A-GRELE SI
 MARUNTE,PRIN TRAN.PINA LA 10M RAMPA SAU
 TEREN-AUTO CATE

005 TRI1AA08F1 TONA 0.500
 DESCARCAREA MATERIALELOR,GRUPA A-GRELE
 SI MARUNTE PRIN TRANS.PINA LA 10M AUTO-
 RAMPA,TEREN CATEG.

006 TRAC2A2C TONA 0.500
 TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR,
 SEMIFABRICATELOR CU AUTOCAMIONUL PE
 DIST.= 20 KM.

Cheltuieli directe din articole:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
----------	-----------	----------	--------	-----------	-------

Detaliiere transporturi:

-Articole TRA

Alte cheltuieli directe:

=====

-Contributie asiguratorie pentru munca

Total cheltuieli directe:

PREMIATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
----------	-----------	----------	--------	-----------	-------

Cheltuieli indirecte:

Profit:

TOTAL GENERAL DEVIZ:

TVA

TOTAL cu TVA

PROIECTANT,

SISTEM INFORMATIC PROIECTAT DE FIRMA I N F S E R V (Tel:2109807)